
Naše značka: Vyřizuje / linka: Místo a datum:

Č.j.: ČIŽP/42/2022/2833 Spis: ZN/ČIŽP/42/1228/2022 Strana 1

ČIŽP/42/2022/2833 Ing. Jitka Netřebová/136 České Budějovice 23. 5. 2022

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí) - vyjádření k oznámení koncepce „Aktualizace Regionální surovinové 
politiky Jihočeského kraje“.

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát České Budějovice (dále jen 
„inspekce“), obdržela dne 5. 5. 2022 k vyjádření oznámení koncepce „Aktualizace Regionální 
surovinové politiky Jihočeského kraje“ (č. j. KUJCK 55135/2022 ze dne 5. 5. 2022). 
Předkladatelem oznámení koncepce je Krajský úřad – Jihočeský kraj, zpracovatelem je EIA 
SERVIS s.r.o.

Inspekce doporučuje provést posuzování vlivů koncepce na životní prostředí, protože 
oznámení neobsahuje dostatečné podrobné informace o navrhované koncepci. Spolu 
s oznámením nebyla zveřejněna Analytická část ani Návrhová část Aktualizace RSP JčK, 
o které se v oznámení píše. Kompletní návrh koncepce tedy bude zveřejněn nejpozději spolu 
s vyhodnocením posuzovatele podle § 10f zákona č. 100/2001 Sb.

Inspekce doporučuje z pohledu udržitelného nakládání se zdroji do návrhu koncepce 
a vyhodnocení koncepce posuzovatelem také přiměřeně zahrnout oblast využívání odpadů 
a dostupné zdroje druhotných surovin, protože na úrovni Jihočeského kraje není zpracována 
politika druhotných surovin jako samostatná část surovinové politiky. V Jihočeském kraji 
tvoří vlivem dovozu z jiných evropských zemí i z jiných krajů České republiky odpady, 
výrobky z odpadů a vedlejší produkty (ve smyslu zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech) 
nezanedbatelnou část surovin, zejména využívaných v rámci rekultivační a stavební činnosti. 
Dle dokumentu „Vyhodnocení plnění plánu odpadového hospodářství“ se v Jihočeském kraji 
využilo v roce 2020 téměř o polovinu více odpadů, než v tomto kraji vzniklo. Tuto skutečnost 
je třeba zohlednit např. ve spojitosti s těžbou přírodního kameniva, jehož část může být 
nahrazena, za splnění zákonných požadavků, umělým nebo recyklovaným kamenivem 
a nadbytečná těžba přírodního kamene může následně sloužit k zásobení bohatších 
příhraničních regionů Rakouska a Německa, čímž by fakticky došlo k takzvanému „vývozu 
životního prostředí“ (pokud k němu nedochází již nyní). V původní RSP JčK byla druhotným 
surovinám věnována pouze omezená pozornost, v předloženém oznámení se pak na straně 7 
píše, že „recyklací odpadů lze nahradit primární stavební suroviny pouze v omezené míře“, 

Oblastní inspektorát České Budějovice
U Výstaviště 16, P. O. Box 32, 
370 21 České Budějovice
datová schránka: v3cdzr7
tel.: +420 386 109 111, IČ: 41 69 32 05
e-mail: public_cb@cizp.cz, www.cizp.cz

Krajský úřad - Jihočeský kraj
OZZL – EIA/SEA
U Zimního stadionu 1952/2
370 06 ČESKÉ BUDĚJOVICE



Č.j.: ČIŽP/42/2022/2833 Spis: ZN/ČIŽP/42/1228/2022 Strana 2

avšak bez uvedení jakýchkoliv hodnot, které by měly být dostupné ze zatím nezveřejněné 
Analytické části navrhované Aktualizace RSP JčK.

Na základě výše uvedeného inspekce doporučuje další posuzování dle zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí.

Ing. Vladimír Jiráček
ředitel oblastního inspektorátu
(elektronicky podepsáno)



KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOČESKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

adresa: Na Sadech 25, 370 71 České Budějovice, tel.: +420 387 712 111, fax: +420 387 712 158 
e-mail: khscb@khscb.cz, ID datové schránky: agzai3c 

 

Krajský úřad 

Odbor životního prostředí, zemědělství 

a lesnictví 
Oddělení ochrany přírody, ZPF, SEA a CITES 

U Zimního stadionu 1952/2 

České Budějovice 
370 76 
 

Váš dopis značky: KUJCK 55135/2022 

Ze dne: 24. 04. 2022 

 

Naše č. j.: KHSJC 12803/2022/HOK RED 

Spisová značka: S-KHSJC 12803/2022 

 

Vyřizuje: Ing.Pillerová  

Tel. číslo: 387712515 

 

Datum: 11. 05. 2022 

 
 

 

Zahájení zjišťovacího řízení ke koncepci „Aktualizace Regionální surovinové politiky Jihočeského 

kraje“ podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, oznámení koncepce 

„Program rozvoje Jihočeského kraje 2021 - 2027“ zpracované podle přílohy č. 7 k zákonu. 

 

 

Na základě doručeného oznámení zahájení zjišťovacího řízení ke koncepci „Aktualizace Regionální 

surovinové politiky Jihočeského kraje“ podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí (dále i jen „zákon č. 100/2011 Sb.“), oznámení koncepce „Program rozvoje Jihočeského kraje 

2021 - 2027“ Krajským úřadem Jihočeského kraje dne 05. 05. 2022, posoudila Krajská hygienická stanice 

Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích (dále jen „KHS Jč kraje“) dokumentaci pro oznámení 

zpracovanou dle přílohy č. 7 zákona č. 100/2001 Sb. zpracované podle přílohy č. 7 k zákonu (dále jen 

„dokumentace“). Koncepce bude podrobena zjišťovacímu řízení podle § 10d zákona. Předkladatelem 

koncepce je Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice. 
 

Po podrobném prostudování předložené dokumentace vydává KHS Jč kraje v souladu s ustanovením § 10c 

odst. 2 zákona č. 100/2001 Sb. ve spojení s § 77 odst. 1 a § 82 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 

zdraví, ve znění pozdějších předpisů toto  

 

vyjádření: 

 

Koncepci „Aktualizace Regionální surovinové politiky Jihočeského kraje“ je třeba posuzovat 

z hlediska zájmů ochrany veřejného zdraví dle zákona č.100/2001 Sb. a to zejména s ohledem na § 30 

zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů a o vyhodnocení 

zdravotních rizik obyvatelstva.  

 

Odůvodnění: 

Dle textu dokumentace: 

Regionální surovinová politika Jihočeského kraje (RSP JČK) je jedním ze strategických dokumentů kraje. 

Řeší veškerá výhradní ložiska nerostných surovin, ložiska nevyhrazených nerostů a schválené prognózní 

zdroje vyhrazených i nevyhrazených nerostů ve správním území kraje a navrhuje jejich využití ve 

střednědobém časovém horizontu, tj. do r. 2030. Je odborným podkladem pro rozhodování o využití ložisek 

nerostných surovin na území kraje. Potřeba zpracování tohoto dokumentu vyplývá ze Státní surovinové 

politiky ČR. 

Obsahem Aktualizace Regionální surovinové politiky je: 

1. aktualizace informací o stavu a využití surovinového potenciálu na území Jihočeského kraje; 

2. zhodnocení současného stavu reálně vytěžitelných zásob na území Jihočeského kraje, trendů 

vývoje těžby a územního rozložení ložisek ve vazbě ke klíčovým investičním záměrům v kraji i za 

hranicí kraje (veřejně prospěšné stavby regionálního a celostátního významu); 

3. definování aktuálních problémů a potřeb surovinových zdrojů na území kraje; 

4. návrh opatření pro využívání surovinového potenciálu kraje v dalších letech, posílení základních 

právních jistot pro další rozvoj obcí a podnikatelských aktivit ve sféře využití nerostných surovin 



 

Strana 2 / celkem 2 

5. doporučení pro využití ložisek nerostných surovin na území kraje do roku 2030 

Návrhová část obsahuje opatření rozdělená do následujících bloků: 
 obecná opatření 

 opatření pro jednotlivé druhy nerostných surovin 

 opatření pro ložiska nerostných surovin - využívaná, plánovaná k těžbě, popř. ložiska plánovaná k 

rozšíření stávající těžby, ložiska nevyužívaná rezervní 

 opatření pro sanace a rekultivace 

 kritéria pro výběr ložisek stavebních surovin 

 kritéria v oblasti tvorby či pořizování změny ÚPD ve vazbě na využití ložisek nerostných surovin. 
 

Dále dle textu dokumentace: 

Podél hlavních dopravních tepen jsou překračovány hlukové limity. Zvyšování intenzity dopravy vede ke 

zvýšení emisí a imisních koncentrací látek znečišťujících ovzduší a hlukové zátěže ve městech, obcích 

a v blízkosti významných dopravních komunikací. 

 

Negativní vlivy na obyvatelstvo lze očekávat v oblasti zvýšené prašnosti, hluku, emisí způsobených těžební 

činností a dopravou 

 

Vyhodnocení vlivů Aktualizace RSP JČK na životní prostředí a veřejné zdraví bude provedeno v rámci 

dalšího postupu hodnocení SEA. Rozsah a obsah hodnocení SEA bude odpovídat rozsahu a obsahu 

konkrétních opatření navržených v Aktualizaci RSP JČK. 

 

 

KHS Jč kraje posoudila předloženou dokumentaci v části týkající se ochrany veřejného zdraví.  

Požadavek vyplývá z § 30 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb. ve spojení s nařízením vlády č. 272/2011 Sb., 

o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů a dále 

z předložené dokumentace zejména části D. PŘEDPOKLÁDANÉ VLIVY KONCEPCE NA 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A VEŘEJNÉ ZDRAVÍ.  

 

 

 

 

 

 

OTISK RAZÍTKA 

 

 

 

 

 

Ing. Jitka Pillerová 

 

ředitelka odboru hygieny obecné a komunální  

odborný rada 



 
 

Městský úřad Český Krumlov Odbor životního prostředí a zemědělství  

 
Kaplická 439 

381 01 Český Krumlov 

tel.: 380 766 111 IČ: 00245836 

DIČ: CZ00245836 

posta@ckrumlov.cz  

www.ckrumlov.cz 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Společné vyjádření k oznámení zahájení zjišťovacího řízení ke koncepci „Aktualizace 
Regionální surovinové politiky Jihočeského kraje“ 
 

Dne 5. 5. 2022 obdržel Městský úřad Český Krumlov, odbor životního prostředí a 
zemědělství, žádost Krajského úřadu – Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a 
lesnictví, oddělení ochrany přírody, ZPF, SEA a CITES, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 
České Budějovice o vydání vyjádření k oznámení o zahájení zjišťovacího řízení podle zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“), výše uvedené koncepce.  
 Po prostudování a posouzení předloženého oznámení Vám dotčené úseky zdejšího 
odboru životního prostředí a zemědělství vydávají následující vyjádření: 
 
 
1. Odpadové hospodářství  
(vyřizuje Petra Raušerová, DiS., tel.: 380 766 557, e-mail: petra.rauserova@ckrumlov.cz) 
 

Městský úřad Český Krumlov, odbor životního prostředí a zemědělství, jako orgán veřejné 
správy v oblasti odpadového hospodářství dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen 
„zákon o odpadech“), a ve smyslu ustanovení § 154 zákon č. 500/2004 Sb., správního řádu 
vydává  

vyjádření: 
K předloženému oznámení záměru „Aktualizace Regionální surovinové politiky 

Jihočeského kraje“ nemáme připomínky ani požadavky. 
 
 
2. Státní správa lesů 
(vyřizuje Luboš Bláha, tel.: 380 766 559, e-mail: lubos.blaha@ckrumlov.cz) 
 

Městský úřad Český Krumlov, odbor životního prostředí a zemědělství, orgán státní správy 
lesů, příslušný podle ust. § 48 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen lesní zákon), vydává toto vyjádření: 

K předloženému oznámení záměru „Aktualizace Regionální surovinové politiky 
Jihočeského kraje“ nemáme připomínky. 
 
 
3. Ochrana ovzduší 
(vyřizuje Ing. Eva Kopřivová, tel.: 380 766 556, e-mail: eva.koprivova@ckrumlov.cz) 

 
Městský úřad Český Krumlov, odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný 

Váš dopis zn./ ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon / e-mail Datum 

KUJCK 55135/2022 
5. 5. 2022  

MUCK 41363/2022/OŽPZ/Ra 
S-MUCK 41363/2022/2 

Petra Raušerová, DiS. / 380 766 557 / 
petra.rauserova@ckrumlov.cz 

10. 5. 2022 

Krajský úřad Jihočeský kraj 
OŽPZ a L 
Oddělení ochrany přírody, ZPF, SEA 
a CITES 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 
 

mailto:lubos.blaha@ckrumlov.cz


 
 

orgán ochrany ovzduší podle ust. § 11 odst. 3 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší (dále 
jen „zákon“) pro zdroje znečišťování ovzduší, neuvedené v příloze č. 2 k tomuto zákonu, vydává 
následující vyjádření: 

Z hlediska zájmů, chráněných zákonem č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, nemá 
Městský úřad Český Krumlov, odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný orgán 
ochrany ovzduší k předloženému záměru „Aktualizace Regionální surovinové politiky 
Jihočeského kraje“ připomínky a nepožaduje záměr posuzovat podle zákona. 
 
 
4. Ochrana přírody a krajiny 
(vyřizuje Vendula Vopatová, DiS., tel.: 380 766 558, e-mail: vendula.vopatova@ckrumlov.cz) 
 

Z hlediska zájmů, chráněných zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), nemá Městský úřad Český Krumlov, odbor životního 
prostředí a zemědělství, jako příslušný orgán ochrany přírody podle § 77 zákona k předloženému 
záměru „Aktualizace Regionální surovinové politiky Jihočeského kraje“ námitky. 
 
 
5. Vodoprávní úřad 
(vyřizuje František Pilát, tel.: 380 766 560, e-mail: frantisek.pilat@ckrumlov.cz) 
 
  Městský úřad Český Krumlov, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
„vodoprávní úřad“), jako příslušný vodoprávní úřad podle ust. § 104 odst. 2 písm. c) a ust. § 106 
odst. 1) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“) a jako místně příslušný správní orgán podle ust. § 
11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 
sděluje, že k předloženému záměru „Aktualizace Regionální surovinové politiky Jihočeského 
kraje“ nemá námitky. 
 
 
6. Ochrana zemědělského půdního fondu (ZPF) 
(vyřizuje Ing. Ivana Dulovcová, tel.: 380 766 554, e-mail: ivana.dulovcova@ckrumlov.cz) 
 
 Městský úřad v Českém Krumlově, odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný 
orgán ochrany zemědělského půdního fondu podle § 13 odst. 1 písm. a) zákona č. 334/1992 Sb. 
o ochraně zemědělského půdního fondu ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona o ZPF“), 
vydává toto 

vyjádření: 
Z hlediska zájmů chráněných zákonem o ZPF, sdělujeme, že dotčeným správním úřadem 

podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, mají-li být dotčeny pozemky náležející do 
zemědělského půdního fondu o výměře nad 10 ha je dle § 17 písm. m) zákona o ZPF Ministerstvo 
životního prostředí. 
 
 
 
 
Ing. Vlasta Horáková 
   vedoucí odboru 
 
 
 
 



 

MĚSTSKÝ ÚŘAD JINDŘICHŮV HRADEC 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Klášterská 135, 377 01 Jindřichův Hradec 

 

IČ 00246875 
DIČ CZ00246875 

ID DS dc7b3kp  

384 351 111 
podatelna@jh.cz 
www.jh.cz 

 

    

VÁŠ DOPIS ZN.:  KUJCK 55135/2022  Datovou schránkou: 
ZE DNE: 05.05.2022   
ČÍSLO JEDN.: OŽP/26390/22/HV  Jihočesý kraj – Krajský úřad 

Odbor ŽP, Z a L 
U Zimního stadionu 1952/2 
378 76 České Budějovice 

SPIS. ZN.: OŽP/390/2022  

   

VYŘIZUJE: Věra Hrádková  

TELEFON: 384 351 282  

E-MAIL: hradkova@jh.cz  

   

DATUM: 23. 05.2022   

VYJÁDŘENÍ  

Dne 5. 5. 2022 obdržel odbor životního prostředí Městského úřadu Jindřichův Hradec žádost o vyjádření k za-
hájení zjišťovacího řízení ke koncepci „Aktualizace Regionální surovinové politiky Jihočeského kraje“ podle 
zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí. 
Odbor životního prostředí Městského úřadu Jindřichův Hradec jako příslušný orgán státní správy na úseku 
životního prostředí se k Vaší žádosti vyjadřuje takto: 

 
1. dle § 79 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech: 
K předloženému zahájení zjišťovacího řízení nemáme připomínky.  
2. dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu: 
K předloženému zahájení zjišťovacího řízení nemáme připomínky.  
3. dle zákona č. 254/2001 Sb. o vodách, a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů: 
K zahájení zjišťovacího řízení výše uvedené koncepce podle zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na 
životní prostředí nemáme připomínky 
4. dle § 90, odst. 17 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů vydává 
tuto předběžnou informaci: 

     K předloženém „oznámení koncepce …..“ nemáme připomínky.  
5. dle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(lesní zákon):  
K zahájení zjišťovacího řízení výše uvedené koncepce podle zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na 
životní prostředí nemáme připomínky 
6. dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší: 
K předložené dokumentaci nemáme připomínky. 
 
Toto vyjádření se vydává na žádost žadatele, není rozhodnutím, proto se nelze vůči němu odvolat. Vyjádření 
je od počátku neplatné, pokud bylo vydáno na základě údajů nepravdivých, neúplných, zkreslených nebo 
žadatelem zatajených. 
 

 

 

 

Ing. Ivana Nováková 
oprávněná úřední osoba 
Digitálně podepsal Nováková Ivana
(novakovai)
Datum: 24.05.2022 07:23:09 +02:00

tel:384
mailto:podatelna@jh.cz
http://www.jh.cz/
mailto:hradkova@jh.cz


 
 

Městský úřad Milevsko 
Odbor životního prostředí 
nám. E. Beneše 420, pracoviště Sažinova 843, 399 01 Milevsko 
Tel.: 382 504 111, ID DS: 8kabvcx, epodatelna@milevsko-mesto.cz 
___________________________________________________________________________________ 
 
 
Čj.:   MM 32027/2022 OŽP/Ši                                   
Spis. značka: SZ MM 32027/2022                            
Vyřizuje:  Bc. Bohdana Šimáková 
Tel.:  382 504 209 
E-mail:  bohdana.simakova@milevsko-mesto.cz 
 
 
Datum:  24.05.2022 

 
 
Krajský úřad Jihočeský kraj 
Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 
Oddělení ochrany přírody, ZPF, SEA a CITES 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 
 
 

VYJÁDŘENÍ 
 
Městský úřad Milevsko, odbor životního prostředí obdržel 05.05.2022 prostřednictvím datové schránky  
zahájení zjišťovacího řízení Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, 
zemědělství a lesnictví, oddělení ochrany přírody, ZPF, SEA a CITES, U Zimního stadionu 1952/2, 
370 76 České Budějovice ke koncepci „Aktualizace Regionální surovinové politiky Jihočeského 
kraje“ podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí.  
 
Na základě kompetencí svěřených městskému úřadu zvláštními předpisy na úseku životního prostředí, 
Vám Městský úřad Milevsko, odbor životního prostředí sděluje následující:  

 
Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 
předpisů: 
 
Bez připomínek. 
 
Zpracovala: Bc. Bohdana Šimáková, tel.: 382 504 209 
 
 
Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon OPK“): 
 
K zahájení zjišťovacího řízení ke koncepci „Aktualizace Regionální surovinové politiky Jihočeského kraje“ 
sdělujeme, že v daném řízení je nutné postupovat v souladu s ustanoveními zákona OPK s dodržením 
veškerých limitů území daných tímto zákonem. 
 
Zpracovala: Ing. Ludmila Komárková, tel: 382 504 206 
 
 
Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen vodní zákon): 
 
Bez připomínek. 
 
Zpracovala: Ing. Barbora Kukačová, tel.: 382 504 216 



 
Z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech: 
 
Není dotčeným orgánem. 
 
Zpracovala: Ing. Marie Vratislavská, tel.: 382 504 204 
 
 
Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o ochraně ovzduší“):  
 
Není dotčeným orgánem. 
 
Zpracovala: Ing. Tereza Rašková, tel.: 382 504 207 
 
 
Z hlediska zákona č. 289/1995 Sb., Zákon o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní 
zákon): 
 
Po prostudování předložených materiálu orgán státní správy lesů k zahájení zjišťovacího řízení ke 
koncepci „Aktualizace Regionální surovinové politiky Jihočeského kraje“ uvádí, v případě dotčení 
pozemků určených k plnění funkcí lesa, resp. jejich ochranného pásma je třeba dodržet lesní zákon. 
 
Zpracovala: Ing. Simona Čiperová, tel.: 382 504 205 
 
 
 
„otisk razítka“ 
 
Bc. Marta Bardová v.r. 
vedoucí odboru životního prostředí 
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: 
Bc. Bohdana Šimáková 
referentka odboru životního prostředí 
 
 
 
Obdrží:  
1. adresát, datovou schránkou 
 
 
 
 
 
počet listů dokumentu: 1 
počet příloh: 0 

 
 

Bc. Bohdana 
Šimáková

Digitálně podepsal Bc. 
Bohdana Šimáková 
Datum: 2022.05.25 
07:02:28 +02'00'



Městský úřad Strakonice
Odbor životního prostředí
Velké náměstí 2
386 01 Strakonice

Naše č. j.: MUST/019522/2022/ŽP/Rod Krajský úřad – Jihočeský kraj
Odbor ŽP, zemědělství a lesnictví
Oddělení ochrany přírody, ZPF, SEA a CITES
U Zimního stadionu 1952/2
370 76 České Budějovice

Vyřizuje: Ing. Šobr/383 700 308
Ing. Předotová/383 700 277
Ing. Klimešová/383 700 333
St. Mrkvička/383 700 307
Ing. Sekyrová/383 700 345

Datum: 18.5.2022
Vypraveno: viz  otisk  razítka  na  poštovní  obálce,  nebo  časový

údaj na obálce datové zprávy

Stanovisko MěÚ Strakonice, odboru životního prostředí:
”Aktualizace Regionální surovinové politiky Jihočeského kraje“ – zahájení zjišťovacího řízení ke koncepci. 
Předkladatelem je Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice.

1) Sdělení dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon”):

Z hlediska státní správy v ochraně přírody nemáme k aktualizaci Regionální surovinové politiky Jihočeského
kraje připomínky.

2)  Sdělení dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, v platném znění    (dále jen
„vodní zákon“):

Z hlediska  státní  správy  ve  vodním  hospodářství  s koncepcí  Aktualizace  Regionální  surovinové  politiky
Jihočeského kraje bez připomínek.

3) Sdělení dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění (dále jen „zákon o odpadech“):
Z hlediska  státní  správy  v odpadovém  k aktualizaci  Regionální  surovinové  politiky  Jihočeského  kraje
nemáme připomínky.

4) Vyjádření dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění (dále jen „zákon          o
ochraně ovzduší“): 

K předloženému oznámení koncepce nemáme připomínky.

5) Vyjádření dle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a změně a doplnění některých zákonů v platném znění
(dále jen „lesní zákon“):

Z  hlediska  státní  správy  lesů  nemáme  k  aktualizaci  Regionální  surovinové  politiky  Jihočeského  kraje
připomínky.

Toto stanovisko platí 2 roky ode dne jeho vydání.

– otisk úředního razítka –

Identifikátor DS: 4gpbfnq tel:  383 700 111 IČ: 00251810
e-podatelna:        epodatelna@mu-st.cz               web: www.strakonice.eu             DIČ: CZ00251810

mailto:epodatelna@mu-st.cz


Ing. Jaroslav Brůžek 
vedoucí odboru 

Počet listů: 1

Počet příloh: 0

Počet listů příloh: 0

Rozdělovník:  
- Krajský úřad – Jihočeský kraj,  Odbor ŽP, zemědělství a lesnictví,  Oddělení ochrany přírody, ZPF, SEA a
CITES, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
- vlastní

Stránka 2 z 2



MĚSTSKÝ ÚŘAD TÁBOR 
Odbor životního prostředí 

 *S00FX01Q7XD8* 
Husovo náměstí 2938, 390 02 Tábor  S00FX01Q7XD8 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
Spis.značka S-META 28459/2022 OŽP/Maš 2 Tábor 

Číslo jednací METAB 28461/2022/OŽP/Maš 30.5.2022 

Oprávněná úřední osoba Rozum,Sovadinová Horová,Kašparová,Mühlová,Koubková,Peková  

 
Vyjádření k zahájení zjišťovacího řízení ke koncepce „Aktualizace Regionální surovinové 
politiky Jihočeského kraje“ podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
 
 
 
 
 
Ochrana přírody a krajiny  
Z hlediska zájmů chráněných zákonem č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, v platném 
znění sdělujeme k předloženému oznámení koncepce následující: Vzhledem ke skutečnosti, 
že využívání zdrojů nerostných surovin obecně představuje téměř vždy významný zásah do 
zákonem chráněných zájmů, je nezbytné, aby vyhodnocení kladlo na ochranu těchto zájmů 
patřičný důraz. Konkrétně se z pohledu kompetencí zdejšího orgánu ochrany přírody jedná 
zejména o řešení konfliktů využívání ložisek s prvky ÚSES, významnými krajinnými prvky, 
ochranou krajinného rázu a dále též využití přírodě blízkých způsobů rekultivace ložisek. 
 
 
Zemědělský půdní fond (ZPF)  
Z hlediska zájmů chráněných dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního 
fondu ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon“), jako orgán ochrany zemědělského 
půdního fondu nemá k záměru této stavby žádné připomínky. Nepožadujeme další posuzování 
záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění. 

 
 
Ochrana prostředí  
odpady 
 
Nesouvisí s obsahem zákona 541/2020 Sb., o odpadech.  
 
ochrana ovzduší 
 
Bez připomínek. 
 
 
 
 

Krajský úřad – Jihočeský kraj 
Odbor životního prostředí, zemědělství a 
lesnictví 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76 České Budějovice 
      
      
      
      
      



Lesní hospodářství 
Z předložené dokumentace oznámení koncepce „Aktualizace Regionální surovinové politiky 
Jihočeského kraje“ je zřejmé, že tato koncepce nebudou mít vliv na pozemky určené k plnění 
funkcí lesa. Na základě charakteru činností, které budou v dané lokalitě v souvislosti 
s realizací předmětné koncepce prováděny, lze rovněž konstatovat, že tato koncepce žádným 
způsobem neohrozí lesní porosty, které se nacházejí v širším okolí dotčené lokality. 
Z hlediska zájmů chráněných zákonem č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů (lesní zákon), v platném znění, nemá proto orgán státní správy lesů 
k předloženému oznámení koncepce „Aktualizace Regionální surovinové politiky 
Jihočeského kraje“ žádné připomínky. V případě jednotlivých dílčích záměrů, bude 
postupováno podle dílčí projektové dokumentace. Orgán státní správy lesů rovněž 
nepovažuje za nutné, předmětnou koncepci dále posuzovat podle zákona č. 100/2001 Sb., 
v platném znění. 
 
 
 

 

 
Vodní hospodářství  
Z hlediska zájmů chráněných ustanoveními zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 274/2001 Sb., o 
vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve 
znění pozdějších předpisů, k předloženému záměru „Aktualizace Regionální surovinové 
politiky Jihočeského kraje“ vodoprávní úřad nemá žádné připomínky a nepožaduje další 
posuzování záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění. V případě řešení 
jednotlivých záměrů, bude postupováno dle dílčích projektových dokumentací.  
 
 
 
 

 
 
                                                Otisk úředního razítka 
   
 
   
 
 
 
                                                                                       Ing. Jana Daňková, Ph.D. 
                                                                                      vedoucí odboru životního prostředí   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 



Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Českých Budějovicích | Senovážné náměstí 6, 370 21 České Budějovice
T +420 387 312 140 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 1/3

Krajský úřad Jihočeského kraje

Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví

Ing. Kateřina Novotná, Ph.D.

U Zimního stadionu 1952/2

370 76 České Budějovice

Váš dopis čj. / ze dne: KUJCK 55135/2022 ze dne 5. 5. 2022

Naše čj.: NPU-331/37250/2022

Vyřizuje/ tel.: Šťastná 387 312 140 kl. 134

Spisový znak: 820.3.1.

České Budějovice 18. 5. 2022

Oznámení koncepce „Aktualizace Regionální surovinové politiky Jihočeského kraje“

Zahájení zjišťovacího řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí

Konzultační vyjádření odborné organizace státní památkové péče

Předmět žádosti:

Koncepce „Aktualizace Regionální surovinové politiky Jihočeského kraje“.

Přílohy žádosti (dostupné na www.cenia.cz/sea, kód JHC028K):

- textová část Oznámení koncepce „Aktualizace Regionální surovinové politiky Jihočeského kraje“, 
zpracovatel EIA SERVIS s.r.o., České Budějovice, duben 2022);

- přílohy - stanoviska orgánů ochrany přírody (KÚ JčK - OZZL, Správa NP Šumava, Správa CHKO 
Třeboňsko, Správa CHKO Blanský les) 

Předmět koncepce:

Aktualizace Regionální surovinové politiky Jihočeského kraje má charakter strategického koncepčního 
dokumentu specifikujícího cíle v oblasti využívání surovin na území Jihočeského kraje a opatření k jejich 
dosažení, popisuje cílový stav, kterého má být dosaženo v období do roku 2030. Dokument je zpracován 
v jedné variantě.

Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů a dalších legislativních dokumentů - právní rámec:

Z hlediska památkové ochrany se v rámci správního území kraje nachází:
- Světové kulturní dědictví; městské a vesnické památkové rezervace, archeologická památková 

rezervace; městské, vesnické a krajinné památkové zóny; národní kulturní památky; nemovité 

http://www.cenia.cz/sea


Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Českých Budějovicích | Senovážné náměstí 6, 370 21 České Budějovice
T +420 387 312 140 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 2/3

kulturní památky; památková ochranná pásma; vše vedené v ÚSKP ČR pod rejstříkovými čísly. 
Přehled a podrobnější informace jsou k dispozici na webových stránkách Národního 
památkového ústavu (dále jen NPÚ) v rubrice památkový katalog http://pamatkovykatalog.cz/. 
Umístění a rozsahy památkové ochrany jsou vyznačeny v mapové aplikaci přístupné 
na  https://geoportal.npu.cz/;

- celé území kraje je nutno chápat též jako území s archeologickými nálezy (dále jen ÚAN) 
ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů i 
ve smyslu mezinárodní Úmluvy o ochraně archeologického dědictví Evropy, publikované 
ve Sbírce mezinárodních smluv pod č. 99/2000. Informace o archeologických datech a 
konkrétních kategoriích jednotlivých území s archeologickými nálezy jsou dostupné formou 
veřejného přístupu na internetových stránkách http://isad.npu.cz/.

V rámci kraje se nachází množství památek místního významu a prvků kulturní krajiny, které vykazují 
významné hodnoty a podílejí se na charakteristickém krajinném rázu dané oblasti. Mnohé z nich jsou 
vedeny jako hodnoty v jevu 13a územně analytických podkladů. Jedná se o území, soubory objektů nebo 
objekty vytipovaná nebo připravovaná k prohlášení za chráněná území nebo kulturní památky.  

Vyhodnocení žádosti:

Z oznámení koncepce, resp. z kapitoly D. Předpokládané vlivy koncepce na životní prostředí a veřejné 
zdraví vyplývá, že nebyl vyloučen vliv na Naturu 2000 a bude zpracováno Vyhodnocení vlivů Aktualizace 
RSP JčK na životní prostředí a veřejné zdraví.

K výčtu možných negativních vlivů těžby nerostných surovin uvedených v kapitole D. nutno přidat též 
negativní vliv na kulturní dědictví.

Pokud by se, v koncepci zmiňované, rozšiřování stávajících nebo otevírání nových ložisek nerostných 
surovin dostalo do blízkosti kulturních hodnot, mohlo by dojít k jejich ohrožení, narušení nebo i zániku. 
Jedná se např. o NKP Rožmberskou rybniční soustavu při rozšiřování těžby písků a štěrkopísků na 
Třeboňsku, NKP areál zámku Český Krumlov v případě obnovy těžby grafitu a další. 

Ve vyhodnocení vlivů Aktualizace Regionální surovinové politiky na životní prostředí a veřejné zdraví 
požadujeme zapracovat a posoudit vliv na kulturní hodnoty území, zejm. na hodnoty urbanistického, 
architektonického a archeologického dědictví.

Doporučení:

V kap. C.3.7. Hmotný majetek a kulturní památky požadujeme opravit nepřesnost v počtu památkových 
rezervací. Na území kraje se nachází 23 městských a vesnických památkových rezervací a jedna 
archeologická památková rezervace.

Odůvodnění:

Ani při respektování kulturních hodnot vyplývající z platné legislativy nelze vyloučit negativní dopad 
Aktualizace RSP JčK zejména např. na prostředí, stabilitu, funkčnost i vnímání kulturních hodnot v širším 
krajinném rámci. Kulturní hodnoty jsou nedílnou složkou životního prostředí a podílejí se na jeho kvalitě.

Aktualizace nedefinuje konkrétní záměry a stanovuje pouze obecná opatření. Na základě této koncepce 
nelze stanovit míru vlivu na památkové hodnoty území.

http://pamatkovykatalog.cz/
https://geoportal.npu.cz/
http://isad.npu.cz/


Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Českých Budějovicích | Senovážné náměstí 6, 370 21 České Budějovice
T +420 387 312 140 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 3/3

Upozornění:

Národní památkový ústav není dotčeným orgánem, ale odbornou organizací státní památkové péče, 
která mj. zpracovává odborné podklady pro vyjádření a stanoviska orgánů státní správy. 

Dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, jsou dotčenými orgány 
Ministerstvo kultury (§ 26 odst. 2 písm. c), krajský úřad (§ 28 odst. 2 písm. c) a obec s rozšířenou 
působností (§ 29 odst. 2 písm. c).

 

Ing. Danuše Thimová

vedoucí odboru péče o památkový fond



Vyjádření  k  zahájení  zjišťovacího  řízení  ke  koncepci  „  Aktualizace  Regionální  
surovinové politiky Jihočeského kraje  “ podle zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování  
vlivů na životní prostředí

Sp.zn.:  SZ SBS 19596/2022
Č.j.:      SBS 19596/2022/OBÚ-06
Váš dopis zn: KUJCK 55135/2022
Ze dne: 27.4.2022
Vyřizuje: Ing. Marek Dolejš
Tel.:     377850410

V Plzni 23.5.2022

Věc :

Obvodní báňský úřad pro území krajů Plzeňského a Jihočeského v návaznosti na Vaše
oznámení  o  zahájení  zjišťovacího  řízení  ke  koncepci  „Aktualizace  Regionální  surovinové
politiky Jihočeského kraje“ podle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, sděluje, 
že  jako  dotčený  správní  úřad,  zajišťující  při  územně  plánovací  činnosti  ochranu  nerostného
bohatství ve smyslu ust. § 15 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství
(horní zákon), ve znění pozdějších předpisů, nemá z tohoto titulu k zahájení zjišťovacího řízení
k výše uvedené koncepci žádné návrhy a doporučení. 

Dle názoru OBÚ je postačující  řešit  možné vlivy těžební činnosti  konkrétního ložiska
nerostných  surovin  na  životní  prostředí  až  v době  přípravy  dané  těžební  lokality  k procesu
povolení těžby včetně sanace a rekultivace pozemků, dle platných zákonných požadavků.  

S pozdravem

     Ing. Bivoj Merc
      předseda úřadu

TEL :  377 850 401, 377 850 xxx,  E-mail : podatelna.plzen@cbusbs.cz, DS:  m4eadvu

OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD PRO ÚZEMÍ KRAJŮ 
PLZEŇSKÉHO A JIHOČESKÉHO 
HŘÍMALÉHO 11, 301 00 PLZEŇ

Krajský úřad Jihočeského kraje
Odbor životního prostředí, 
zemědělství a lesnictví

U Zimního stadionu 1952/2
370 76  České Budějovice



 
1 

 

      Ú je zd n í  ú ř a d  Bo l e t i c e  
          Boletice 3, Kájov, PSČ 382 21, datová schránka m6gb3kh 

 

 

Čj.  MO 178666/2022-1518           Boletice 11. května 2022 
 
 
 
 
Krajský úřad 
Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 
Oddělení ochrany přírody, ZPF, SEA a CITES 
U Zimního stadionu 1952/2 
České Budějovice 
 
 
Vyjádření ke koncepci „Aktualizace Regionální surovinové politiky Jihočeského kraje“ 
K čj. KUJCK 55135/2022 
 
Újezdní úřad Boletice, jako příslušný správní úřad v souladu s ustanovením § 31 odst. 1 
zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů 
a jako příslušný orgán ochrany přírody podle ustanovení § 78a odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOPK“) obdržel Vaši 
informaci o oznámení koncepce „Aktualizace Regionální surovinové politiky Jihočeského 
kraje“ (dále jen „RSP JČK“), a v souladu s ustanovením § 10c odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, a o změně některých souvisejících zákonů vydává 
následující 
 

VYJÁDŘENÍ 
 

Koncepce RSP JČK nemá, ať již samostatně či ve spolupráci s jinými známými záměry 
či koncepcemi, významný vliv na příznivý stav předmětů ochrany nebo celistvost Evropsky 
významné lokality Boletice a Ptačí oblasti Boletice. 

 
Odůvodnění 

 

Újezdní úřad Boletice, jako příslušný správní úřad na území vojenského újezdu, obdržel dne 
9. 5. 2022 informaci o oznámení koncepce „Aktualizace Regionální surovinové politiky 
Jihočeského kraje“ podle zákona č. 100/2001 Sb. 
 
Regionální surovinová politika Jihočeského kraje (dále jen „RSP JČK“) je jedním 
ze strategických dokumentů kraje. Řeší veškerá výhradní ložiska nerostných surovin, ložiska 
nevyhrazených nerostů a schválené prognózní zdroje vyhrazených i nevyhrazených nerostů 
ve správním území kraje a navrhuje jejich využití ve střednědobém časovém horizontu, 
tj. do r. 2030. Je odborným podkladem pro rozhodování o využití ložisek nerostných surovin 
na území kraje. Obsahem Aktualizace RSP JČK je aktualizace informací o stavu a využití 
surovinového potenciálu na území Jihočeského kraje, zhodnocení současného stavu reálně 
vytěžitelných zásob na území Jihočeského kraje, trendů vývoje těžby a územního rozložení 
ložisek ve vazbě ke klíčovým investičním záměrům v kraji i za hranicí kraje (veřejně 
prospěšné stavby regionálního a celostátního významu), definování aktuálních problémů 



 
2 

 

a potřeb surovinových zdrojů na území kraje, návrh opatření pro využívání surovinového 
potenciálu kraje v dalších letech, posílení základních právních jistot pro další rozvoj obcí 
a podnikatelských aktivit ve sféře využití nerostných surovin a doporučení pro využití ložisek 
nerostných surovin na území kraje do roku 2030. 
 
Újezdní úřad Boletice vyhodnotil výše uvedený záměr koncepce tak, že vzhledem k tomu, 
že je vojenský újezd zákonem č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, ve znění pozdějších 
předpisů, vymezenou částí území státu určenou k zajišťování obrany státu a k výcviku 
ozbrojených sil, nedojde v Evropsky významné lokalitě Boletice (CZ0314123) a Ptačí oblasti 
Boletice (CZ0311040), která je v území vojenského újezdu, k negativnímu ovlivnění 
příznivého stavu předmětů ochrany druhů přírodních stanovišť, volně žijících živočichů 
a planě rostoucích rostlin ani celistvosti uvedené EVL a PO. 
 
Kontaktní údaje:  Ing. Květoslava Nováková, tel. 973 327 202. 
 
 
       podplukovník Ing. Marián Varga 
       přednosta újezdního úřadu 

podepsáno elektronicky 

Elektronický podpis - 11.5.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Marián Varga
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Certificate
Platnost do : 11.8.2022 09:03:44-000 +02:00


	CIZP_Vyjádření_Aktualizace_region_surovin_politiky
	KHS_CB_12803_Aktualizace_Regionalni_surovinove_politiky_Jck_SEA
	MeU_C_Krumlov_Vyjadreni_Koncepce_KU_JcK
	Meu_J_Hradec_signed_26390_2022_EIA_aktualizace_Regionální_surovinové_poli
	MeU_Milevsko_Aktualizace_Regionalni_surovinove_politiky_Jihoceskeho_kraje
	MeU_Strakonice_vyjadreni_ARSP
	MeU_Tabor_vyjadreni
	NPU_JČK_vyjádření_k_aktualizaci_RSP
	OBU_SBS_19596_2022_Dol_KUJcK_vyjadreni_k_zaajeni_zjist_rizeni_Aktualizace_Regionalni_surovinove_politiky_Jihoceskeho_kraje
	OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD PRO ÚZEMÍ KRAJŮ PLZEŇSKÉHO A JIHOČESKÉHO

	UU Boletice_Stanovisko_100_2001_10c_002

